РЕШЕНИЕ
ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305002, г.Курск, Красная площадь, Дом Советов, тел.: 70-11-33; тел.(факс): 70-Н-14 14.03.2013 г. № 1

Об итогах осеннего призыва граждан на военную службу в 2012 году и задачах на весенний призыв 2013 года
Заслушав и обсудив информацию военного комиссара Курской области В.А.Родионова об итогах осеннего призыва граждан на военную службу в 2012 году и задачах на весенний призыв 2013 года, комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Военному комиссариату Курской области (В.А.Родионов):

2.1. Совместно с Администрацией Курской области:
организовать и провести весенний призыв 2013 года в соответствии с нарядом, установленным штабом Западного военного округа;
принять меры по качественному комплектованию и своевременной отправке команд.
2.2. Совместно с УМВД России по Курской области (В.П.Потапов):
обеспечить во время весеннего 2013 года призыва на областном сборном пункте и прилегающей к нему территории поддержание общественного порядка и дисциплины;
принять меры по обеспечению согласованных действий между отделами (муниципальными) военного комиссариата Курской области и отделами внутренних дел районов, городов и УМВД России по г. Курску по розыску граждан и обеспечению их прибытия на мероприятия, связанные с призывом на военную службу.
2.3. Обеспечить граждан, отправляемых в войска, вещевым имуществом в соответствии с нормами довольствия.
3.	Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов:
принять дополнительные меры по оснащению призывных пунктов необходимым оборудованием;
во взаимодействии с отделами (муниципальными) военного комиссариата Курской области, ветеранскими организациями проводить с гражданами, подле

жащими призыву на военную службу, и допризывной молодежью мероприятия военно-патриотической направленности (Дни призывника, торжественные отправки граждан в войска, беседы, выступления в учебных заведениях ветеранов ВОВ, участников боевых действий).
4.	Просить прокуратуру Курской области и УМВД России по Курской об-
ласти во взаимодействии с военным комиссариатом области взять под контроль
вопрос розыска и привлечения к ответственности граждан, уклоняющихся от
призыва на военную службу.
5.	Предложить комитету образования и науки Курской области
(А.Н.Худин), комитету по труду и занятости населения Курской области
(С.Н.Малахов), региональному отделению общероссийской общественно-
государственной организации «ДОСААФ России» (А.В.Бритвин) организовать
работу по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для нужд Во-
оруженных Сил Российской Федерации в соответствии с нарядами штаба Запад-
ного военного округа.
6. Рекомендовать отделам (муниципальным) военного комиссариата Курской области:
документы, относящиеся к призыву граждан на военную службу, оформлять строго в соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007г. №400;
при обслуживании отделом (муниципальным) военного комиссариата Курской области нескольких муниципальных образований заседания призывных комиссий проводить в каждом из них в соответствии с разработанными и согласованными с главами местных администраций графиками очередности работы призывных комиссий.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Губернатора Курской области - председателя административно-правового комитета Администрации Курской области Н.А.Ткачёва и военного комиссара Курской области В.А.Родионова.
8. [bookmark: _GoBack]Решение призывной комиссии Курской области от 22 .09.2012 г. № 4 «Об итогах весеннего призыва граждан на военную службу в 2012 году и задачах на осенний призыв 2012 года» признать утратившим силу.
9. О выполнении настоящего решения проинформировать призывную комиссию Курской области до 25 июля 2013 года.

Губернатор Курской области, председатель призывной комиссии

А.Н.Михайлов